ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CẦU GIẤY

Số: ........./TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cầu Giấy, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc Đăng ký, kê khai, di chuyển mộ chí phục vụ công tác giải phóng

mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng đường vành đai 2,5 đoạn từ khu đô thị
mới Dịch Vọng đến đường Dương Đình Nghệ.

Căn cứ Văn bản số 158/CV/TU ngày 12/12/2025 của Thành ủy Hà Nội về
việc rà soát, bố trí quỹ đất và thực hiện di chuyển mồ mả phục vụ dự án đầu tư
xây dựng đường vành đai 2,5.

Căn cứ Thông báo số 117-TB/TU ngày 13/12/2025 của Thành ủy Hà Nội về
kết luận tại buổi làm việc về tình hình triển khai Dự án Xây dựng tuyến vành đai
2,5 (Trong đó có đoạn từ Khu đô thị mới Dịch Vọng đến đường Dương Đình Nghệ
trên địa bàn phường Cầu Giấy), với nội dung chỉ đạo:

“ Đối với việc di chuyển các ngôi mộ để thực hiện dự án: Đề nghị cấp ủy, chính
quyền các phường, xã khẩn trương rà soát, thống kê số lượng các ngôi mộ cần di dời
để phục vụ dự án. Hoàn thành việc di dời các ngôi mộ để bàn giao mặt bằng cho chủ
đầu tư thực hiện dự án trước ngày 05/02/2026”.

Ngày 16/12/2025, Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội có Thông báo số
812/TB-VP kết luận chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Thành phố, trong đó đối với
tuyến đường vành đai 2,5 đi qua phường Cầu Giấy: “Thống nhất phương án bố trí di
chuyển mộ về Nghĩa trang Vĩnh Hằng... UBND phường Cầu Giấy có trách nhiệm
triển khai thực hiện theo thẩm quyền và quy định”.

Ngày 19/12/2025, Sở Nông nghiệp và môi trường Hà Nội (chủ trì), Ban quản
lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phố Hà Nội và các đơn vị
liên quan kiểm tra công tác định vị mốc giới, ranh giới dự án trên bản đồ và bàn
giao ngoài thực địa để thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án
theo quy định.

Để đảm bảo quyền lợi của các hộ gia đình, cá nhân và thực hiện theo đúng
tiến độ chỉ đạo của Thành phố, góp phần giải quyết ùn tắc giao thông; Ủy ban nhân
dân phường Cầu Giấy thông báo và đề nghị các hộ gia đình, cá nhân có mộ chí
nằm trong phạm vi giải phóng mặt bằng (GPMB) của Dự án đầu tư xây dựng đường
vành đai 2,5 đoạn từ khu đô thị mới Dịch Vọng đến đường Dương Đình Nghệ
phối hợp, thực hiện các nội dung sau:

1. Giữ nguyên hiện trạng các mồ mả; không trồng thêm cây cối, hoa màu;
không xây dựng, sửa chữa, cơi nới công trình, vật kiến trúc và không thực hiện
các hành vi làm thay đổi hiện trạng trong khu vực thu hồi đất.

2. Đề nghị các gia đình, cá nhân khẩn trương liên hệ với Ban Quản lý dự án
Đầu tư - Hạ tầng phường Cầu Giấy (địa chỉ; Tầng 4 số 96 Trần Thái Tông, phường
Cầu Giấy) để kê khai, thống nhất vị trí mộ và chủ động lên kế hoạch di dời mộ chí
đến địa điểm chôn cất mới theo quy hoạch của Thành phố.

3. Chính sách bồi thường, hỗ trợ: Các hộ gia đình, cá nhân có mộ chí di dời
sẽ được áp dụng các cơ chế, chính sách bồi thường, hỗ trợ theo quy định hiện hành
của Thành phố Hà Nội, đảm bảo quyền lợi chính đáng của người dân.

4. Thời gian tổ chức họp với các chủ mộ để thông báo về các chính sách, đơn
giá bồi thường và địa điểm di chuyển mộ; Kê khai, đăng ký di chuyển mộ để giải
phóng mặt bằng dự án: 08h30 ngày 25/12/2025 (Địa điểm tại Hội trường tầng 3 -
Trụ sở HĐND - UBND phường Cầu Giấy - Số 96 Phố Trần Thái Tông, phường
Cầu Giấy, thành phố Hà Nội).

5. Thời gian thực hiện di chuyển mộ: Từ ngày 26/12/2025 đến 05/02/2026.
Thông tin cần trao đổi xin liên hệ: Đồng chí Nguyễn Nam Thắng - Phó Giám

đốc Ban QLDA ĐTHT phường Cầu Giấy, SĐT: 0974526755; Đồng chí Đồng Tiến
Hưng - Viên chức Ban QLDA ĐTHT phường Cầu Giấy, SĐT 0904288423.

Trường hợp các hộ gia đình, cá nhân không liên hệ để thực hiện việc kê khai,
di chuyển, UBND phường Cầu Giấy sẽ chỉ đạo các đơn vị chức năng để thực hiện
các bước tiếp theo theo quy định của pháp luật nhằm đảm bảo tiến độ chung của
Dự án.

Thông báo này được niêm yết công khai tại Trụ sở Ủy ban nhân dân phường
Cầu Giấy, Bảng tin các tổ dân phố có liên quan; đăng tải trên Báo Kinh tế và Đô thị,
Trang thông tin điện tử của phường Cầu Giấy để các hộ gia đình, cá nhân có liên
quan được biết và phối hợp thực hiện.

UBND phường Cầu Giấy thông báo và đề nghị các hộ gia đình, cá nhân chủ
động liên hệ và phối hợp chặt chẽ với UBND phường Cầu Giấy, Ban Quản lý dự
án Đầu tư - Hạ tầng Phường Cầu Giấy và các đơn vị liên quan để hoàn thành công
tác giải phóng mặt bằng của Dự án đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy Phường;
- BCĐ GPMB Phường;
- Đ/c Chủ tịch UBND phường;
- Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND phường;
- Báo Kinh tế và Đô thị;
- Các Phòng: KTHT&ĐT, VH-XH;
- Ban QLDAĐTHT;
- Các Đ/c Bí Thư Chi bộ, Tổ trưởng TDP liên quan;
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Mậu Hùng

		2025-12-23T14:34:34+0700

		2025-12-23T15:09:52+0700

		2025-12-23T15:33:45+0700

		2025-12-23T15:33:45+0700

		2025-12-23T15:33:45+0700